
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

& 

 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 
 

 
Vás srdečně zvou na odborný seminář s venkovní exkurzí: 

 
 

 

Daněk na území ČR:  
aspekty šíření, chovu, lovu,  

a rizika vzniku škod 

 

 
Pořádáno ve spolupráci s Výzkumným ústavem lesního hospodářství a myslivosti,  

za podpory Ministerstva zemědělství a časopisu Svět myslivosti 

   

       
 

 

 

Termín:          3. září 2024 (úterý) 

Místo konání: Restaurace Na golfu, Kostelec u Křížků 171 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 

Problematika nárůstu spárkaté zvěře je skloňována napříč celou Evropou,  
ovšem v případě některých druhů se jedná o problematiku pouze konkrétních států. 
Podobně je tomu i v případě daňka evropského, jehož hlavní domovinou je nyní střední 
Evropa, konkrétně pak Česká republika, Slovensko a Maďarsko. Aktuální geografické 
rozšíření tohoto druhu je tedy stanoveno. Otázkou však je, jak se s ohledem na zřejmá 
fakta posledních desetiletí posunul aktuální výzkum fyziologie a etologie daňka obecného. 
Předně je pak ale zásadní odpovědět také na to, jak jsou nově získané informace 
přijímány v lesnicko-myslivecké praxi. 
Součástí odborného semináře bude dopolední přednáškový blok a odpolední venkovní 
exkurze do veřejnosti jinak uzavřené Obory Březka. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
 
 
Na semináři budou prezentovány výsledky projektu Grantové služby LČR, s. p.: 
Možnosti eliminace negativních dopadů vlivu zvěře na lesní porosty 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Jan Cukor, Ph.D.  
vedoucí Útvaru Myslivosti VÚLHM 
vedoucí OS ČLS Myslivost 
vědecký pracovník FLD ČZU v Praze  
tel.: +420 725 970 771, e-mail: cukor@vulhm.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:cukor@vulhm.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05  Úvodní slovo k tématu 
  Ing. David Vaca, Ph.D. (Svět myslivosti) 

9:05 – 9:30 Šíření daňčí zvěře na území České republiky – historie a současnost  
Ing. Miroslav Lotocký (ÚHÚL, VÚLHM) 

9:30 – 10:00 Stanovištní nároky daňka a jeho interakce s dalšími druhy spárkaté 
zvěře 
Ing. Vlastimil Skoták, Ph.D. (VÚLHM, MENDELU v Brně) 

10:00 – 10:40 Zásady správného hospodaření, typické znaky věkových tříd a odhad 
věku daňčí zvěře 
Ing. Vladimír Diviš 

10:40 – 11:00 Přestávka na kávu 

11:00 – 11:30 Škody působené daňčí zvěří, jejich předcházení a způsoby vyčíslení 
Ing. Jan Cukor, Ph.D. (VÚLHM, FLD ČZU v Praze) 

11:30 – 12:00 Historický vývoj početnosti a kvality trofejí daňčí zvěře v okrese 
Uherské Hradiště 
Ing. Bc. Petr Šimčík (emeritní pracovník ORP Uherské Hradiště) 

12:00 – 13:00 Přestávka na oběd 

13:00 – 15:30 Terénní exkurze v oboře Březka: historie a současnost obory,  
vývoj populace daňčí zvěře s ohledem na kvalitu a bodovou hodnotu, 
vize do dalších let 
Ing. Libor Beníček (VÚLHM) 

15:30 – 16:00 Závěrečná diskuze a ukončení semináře 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 3. 9. 2024, a to v rámci dopoledního bloku v prostorech restaurace 
Na Golfu (Kostelec u Křížků 171) a odpolední exkurze v prostředí nedaleké Obory Březka.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 31. 8. 2024. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného,  
úhradu tak lze provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 890,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 940,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 740,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 790,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 31. 8. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2407, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  
ale zašleme vám sborník z akce. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

